促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和中国证监会《关于首发及再融资、重大资产
重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的相关要求，为保障中小投资者知
情权、维护中小投资者利益，公司就本次向特定对象发行 A 股股票对即期回报可能造成的影响进行了
分析，并制定了具体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，
具体内容如下：

一、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响
本次发行募集资金总额不超过人民币 7.25亿元（含本数），募集资金用于公司主营业务，有助于提

升公司核心竞争力和盈利能力，优化公司资本结构，促进公司战略发展目标的实现。
（一）影响分析的假设条件
以下假设均为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2023 年度

经营情况及趋势的判断，亦不构成公司盈利预测。
1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有发生重大不利变化；
2、假设本次发行预计于 2023 年 6 月完成发行（该完成时间仅为公司估计，最终以经中国证监会

同意注册并实际发行完成时间为准）；
3、本次向特定对象发行股票募集资金总额上限为 7.25亿元（不考虑发行费用的影响）。以公司截

至 2022年 3月 31日的总股本 729,592,840 股为基数， 假设本次发行股份数量上限为 218,877,852 股
（含本数）（不考虑可转债转股的影响）。 上述募集资金总额和发行数量仅为估计值，仅用于计算本次向
特定对象发行股票摊薄即期回报对主要财务指标的影响，不代表最终募集资金总额和发行数量；本次
向特定对象发行股票实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、 发行认购情况以及发行费用等
情况最终确定；

4、基于谨慎性原则，未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等的影响；
5、未考虑其他非经常性损益、不可抗力因素对公司财务状况的影响；
6、在测算公司本次发行前后期末总股本变化时，以截至 2022 年 12 月末总股本为基准，仅考虑本

次发行对总股本的影响，不考虑其他可能产生的股权变动事宜；
7、根据发行人《2022年年度报告》，公司 2022年实现归属于上市公司股东的扣非前后的净利润分

别为 6,684.31 万元和 7,434.91 万元，每股收益和稀释每股收益为 0.11 元/股，扣非后的每股收益和稀
释每股收益为 0.12元/股。 公司 2023年扣非前后净利润分别按以下三种情况进行测算：（1）较 2022年
度持平；（2）较 2022年度增长 10%；（3）较 2022年度增长 20%。

（二）对公司主要财务指标的影响
基于上述假设，公司测算了本次发行股票对公司主要财务指标的影响，具体如下：

项目 2022 年度
/2022 年末

2023 年度/2023 年末

本次发行前 本次发行后

期末总股本（万股） 72,959.65 72,959.65 94,847.43

情景 1： 公司 2023 年度归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润与 2023 年度
持平

归属于母公司股东的净利润（万元 ） 6,684.31 6,684.31 6,684.31

归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润
（万元 ） 7,434.91 7,434.91 7,434.91

基本每股收益 （元/股 ） 0.11 0.09 0.08

稀释每股收益 （元/股 ） 0.11 0.09 0.08

扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元/股） 0.12 0.10 0.09

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 （元/股） 0.12 0.10 0.09

情景 2： 公司 2023 年度归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润较 2022 年度
增长 10%

归属于母公司股东的净利润（万元 ） 6,684.31 7,352.75 7,352.75

归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润
（万元 ） 7,434.91 8,178.40 8,178.40

基本每股收益 （元/股 ） 0.11 0.10 0.09

稀释每股收益 （元/股 ） 0.11 0.10 0.09

扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元/股） 0.12 0.11 0.10

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 （元/股） 0.12 0.11 0.10

情景 3： 公司 2023 年度归属于母公司股东的净利润及扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润较 2022 年度
增长 20%

归属于母公司股东的净利润（万元 ） 6,684.31 8,021.18 8,021.18

归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润
（万元 ） 7,434.91 8,921.89 8,921.89

基本每股收益 （元/股 ） 0.11 0.11 0.10

稀释每股收益 （元/股 ） 0.11 0.11 0.10

扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元/股） 0.12 0.12 0.11

扣除非经常性损益后的稀释每股收益 （元/股） 0.12 0.12 0.11

注 1：每股收益按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益
的计算及披露》（2010年修订）的规定计算。

根据上述测算，本次发行完成后，预计短期内公司基本每股收益、稀释每股收益将可能出现一定
程度的下降，因此，公司短期内即期回报会出现一定程度的摊薄。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示
本次发行完成后，公司的股本规模和净资产规模将有较大幅度增加，由于募集资金投资项目的实

施和产生经济效益需要一定的时间，因此短时间内公司的每股收益指标有所下降，即期回报存在被摊
薄的风险。 但是随着募集资金效益的逐步实现，这一状况将得到逐浙改善。 公司特此提醒投资者关注
本次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、本次发行的必要性和合理性
关于本次发行募集资金投向的必要性和合理性分析，详见公司同日公告的《三力士股份有限公司

2022年度向特定对象发行 A 股股票募集资金使用可行性分析报告（修订稿）》。
四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面

的储备情况
（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系
公司致力于橡胶 V 带研发、生产和销售，产品广泛应用于工业、矿山、农机、汽车等需要传动的行

业，公司橡胶 V 带产销量连续多年排名行业第一。 本次发行募集资金投向围绕公司现有主营业务，分
别投向天台新建橡胶传动带智能化产业园项目和数字化智慧管理平台建设等项目。 项目达产后有利

[…]

为不超过人民币 18.81元/股（含）。

2020年 3月 19日，公司首次以集中竞价交易方式回购股份 1,095,900股，约占当时公司总股本的
0.0837%，最高成交价为 14.45 元/股，最低成交价为 14.34 元/股，成交均价 14.35 元/股，成交总金额
15,729,724元（不含交易费用）。

2020 年 3 月 20 日， 公司以集中竞价交易方式回购股份 800,000 股， 占当时公司总股本的
0.0611%， 最高成交价为 15 元/股， 最低成交价 为 14.75 元/股， 成交均价 14.94 元/股， 成交总金额
11,950,997.76元（不含交易费用）。

2020年 5月 21日，公司召开第四届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于终止回购公司股份
的议案》，公司决定终止回购公司股份。 公司通过回购专用证券账户，以集中竞价交易方式累计回购股
份 1,895,900股，占当时公司总股本的 0.1448%，最高成交价为 15 元/股，最低成交价为 14.34 元/股，成
交均价 14.60 元/股，成交总金额 27,680,721.76 元（不含交易费用）。 以上回购符合公司回购方案的要
求，已回购金额未达回购金额的下限。

上述事项详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。
二、回购股份注销情况

根据《公司法》《证券法》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9号———回购股份》等有关
法律法规以及《公司章程》的规定，公司回购专用证券账户中的股份应当在三年内转让或者注销。

鉴于上述期限即将届满， 公司经综合考虑整体经营规划后决定将回购专用证券账户中的
1,895,900股予以注销。

公司于 2023年 4月 18日召开第五届董事会第二十一次会议， 并于 2023 年 5 月 11 日召开 2022
年年度股东大会，审议通过了《关于注销公司回购专用证券账户部分股份的议案》《关于减少注册资本
并修订〈公司章程〉的议案》，同意公司将回购专用证券账户中 1,895,900 股股份进行注销，并相应减少
注册资本。 具体内容详见公司于 2023年 4月 20日在指定信息披露媒体巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）上披露的相关公告。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认， 公司已办理完成上述回购专用证券账户股
份注销事宜。 本次回购股份注销数量、完成日期、注销期限符合法律法规的相关规定。

三、回购股份注销后股本变动情况
本次注销完成后，公司总股本将由 1,333,137,969 股变更为 1,331,242,069 股，公司股本结构变动

情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动（+/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 38,894,456 2.92% / 38,894,456 2.92%

无限售条件股份 1,294,243,513 97.08% -1,895,900 1,292,347,613 97.08%

总股本 1,333,137,969 100.00% -1,895,900 1,331,242,069 100.00%

注：以上股本情况表不包含公司《2018 年股票期权与限制性股票激励计划》第三期股票期权行权
导致增加的股份， 实际变动情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为
准。

四、本次注销对公司的影响
本次注销回购专用证券账户股份不会对公司的经营业绩产生重大影响， 不会影响公司管理团队

的勤勉尽职。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。
五、本次注销股份的后续安排
本次回购股份注销完成后， 公司将根据相关法律法规的规定， 及时办理工商变更登记等相关事

项。
特此公告。

中顺洁柔纸业股份有限公司董事会
2023 年 5 月 22 日